
H h H P t p n h ú n o i

Stejnopis č

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
c. DOT/62/05/006745/2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona c 250/2000 Sb , o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, vězněm pozdějších předpisu (dálejen ..zákon o rozpočtových 
pravidlech'*), zákona c 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále 
jen ..občansky zákoník") a zákona č 500/2004 Sb , správní rad. \e zněm pozdějších předpisu 
(dále jen ..správní řad*') mezi těmito smluvními stranami

Hlavni město Praha
zastoupené ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu MHMP Mm Františkem ťipiem 
se sídlem v Praze I, Mariánské náměstí 2 
IČO 00064581 DIC CZ00064581
bankovní spojeni PPF banka, a s , se sídlem Praha 6, F.vropská 2690/17. PSČ 160 41 
číslo učtu 51 57998/6()00 
(dalo jen ..poskytovatel ”)
a
IMgA Lukáš IMachalický
mi stem podnikání Pštrossova 1924/8. 1 l<) 00 Praha 1 
registrace dle v vpisu z Živnostenského rejstříku l*iadu městské časti Praha l 
IČO 76412059 
bankovní spojem 

účtu
(dále jen příjemce^

Článek I. 
Předmět smlouvy

1 Předmětem teto smlouvy je poskytnuti finančních prostředku příjemci z rozpočtu 
poskytovatele v celkove výši HO <100 Kč (slovy osmdesát nsic korun českých) (dále jen 
„dotace") za účelem realizace projektu Účast na mezinárodním veletrhu 
"vieniiacontemporary 2019” (dále jen ..projektu"), který sc bude konat v terminu do 
29 9 2019 \e Vídni (dále jen „ucel") Projekt tvoři Přílohu č I, která je nedílnou 
součástí teto smlouvy

2 V souladu s List §43 odst l zákona Č 131/2000 Sb . o hlavním městě Praze, ve zněm 
pozdějších předpisu, tímto hl irt Praha potvrzuje, že uzavřeni teto smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č 1476 ze dne 15 7 2019

3. Projekt kumulativně naplňuje znaky veřejně podpory dle čl 107 Smlouvy o fungování 
LI Uvedena částka je poskytována v režimu dc mi ni mis v souladu s nařízením Komise 
LS 1407-2013 ze dne 18 12 2013 o použiti Článku 107 a 108 Smlouvy o fungovaní 
Evropské unie na podporu de niinirnis (Uředm věstník Evropské unie L352/1, 24 12 
2013)

I



Článek II.
Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převést přidělené finanční prostředky příjemci na jeho učet 
uvedeny \ za hlav i této smlouvy do 1? dnů po nabyti její účinnosti

Článek III.
Práva a povinnosti příjemce

Přijcincc dotaci přijímá a zavazuje se
1 Využit dotaci k účelu realizace piojektu dle (lanku 1 odst 1 teto smlouvy a dosáhnout 

stanoveného učelu do 29 9 2019

2 Lvadčt na všech propagačních materiálech projektu logo poskytovatele a zajistit důstojné 
podmínky reprezentace poskytovatele na podporovaném projektu Příjemce obdrží logo 
poskytovatele na vyžádám, a to elektronickou poštou na adie se

Kateřina Buresovatápraha eu

3 Předložit poskytovateli do 90 kalendářních dnů od realizace piojektu podrobné 
vyúčtovaní dotace formou vécne zprávy o užiti dotace v souladu s předloženým 
rozpočtem projektu v žádosti a jej) vyúčtovaní na formuláři, který* je přílohou č 2 této 
smiouvv. jako jej) nedílná součást, soupis a fotokopie účetních dokladů v elektronické 
podobě (prostřednictvím elektronického formuláře, který je ke stažení na adrese 
http //kultura praha cu/)np/cz;individualni ucelova dotace^indcx litin I)
V souladu s předchozím odstavcem je příjemce povinen předložil I kus od každého 
vydaného propagačního materiálu

4 Vést dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č 563/1991 $b . 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu

5 Umožnit poskytovateli provedeni veřej nos právní kontroly nakládáni s poskytnutý mi 
finančními prostředky a vytvořit mu zakladm podmuikv k provedeni této koniroly 
v souladu se zákonem č 320/2001 $b . o finanční kontrole ve veřej ne správě a o změně 
některý-ch zákonu, ve zněni pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou 
potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlasem 
a zprav, a to vše po dobu realizace projektu a dalc po dobu 5 (pčti) let od ukončeni 
realizace projektu, po kterou je príiemee povinen podle íj 3 I odst 2 pisin b) a c) zákona 
č 563/1991 Sb , o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů, uchovával účetní záznamy 
a účetní doklady

6 Postupovat v souladu se zákonem č 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakazek. ve 
zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplněni stanovených podmínek, zej měna pak uvedených v § 4 odst 2 zákona o 
zadáváni veřejných zakázek

7 Vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele uvedený v žahla v i této smlouvy 
nej později do 3 I 12 20)9

8 Pokud u příjemce v době účinnosti teto smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo 
zrušeni s likvidaci vc smyslu $ 10a odst 5 písni k) zákona o rozpočtových pravidlech, 
oznámí neprodleně, ncjpozdčji do 14 kalendářních dnu. tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou omsIhi 
nebo se stanou předmětem likvidace



9. Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 
projektů. Z dotace není možné hradit pořízem nemovitost) a jejich technické zhodnoceni 
(tzv stavební investice) a jejich odpisy, pořízeni a odpisy dlouhodobého majetku 
(dlouhodobým majetkem se rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než 
jeden rok), pohoštěni, občerstveni, dary, výdaje spojene s pořízením zvukových 
aobiazovych záznamů produkci příjemce, realizovaných za účelem prodeje, výdaje 
spojené s působením mimo uzenu lil m Prahy (doprava, diety) Výjimku tvoři dotace 
udělené na zahraniční prezentaci poskytovatele, které je příjemce oprávněn užit i na 
výdaje spojené s působením mimo územ i hl m Prahy (doprava, diety)

10. V případě, že píijemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z dotace Toto omezení se 
nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, ktere vynaloží s plněním, které íe z hlediska DPH 
osvobozeným plněním nebo nem zdanitelným plněním Plátci DPH předloží spolu 
s finančním vypořádáním dotace doklad o registraci k platbě DPI I Pokud tak neučiní, má 
se za to. žc plátcem DPI I není

11 Příjemce je povinen bez zbytečných odkladu, tj nej později do 7 kalendářních dnů 
oznámit poskytovateli písemně na odbor kultury- a cestovního ruchu Magistrátu hlavního 
mčsta Prahy, odděleni kultury, jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, 
projektu nebo veřejném rejstříku

Článek IV.
Sankční ustanoveni

1 Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou prav mm předpisem, touto smlouvou 
nebo přímo použitelným předpisem F.U a neoprávněně použije či zadrž) poskvtnuté 
finanční prostředky je povinen provést odvod za porušen rozpočtové kázně, příp část v 
rozsahu tohoto porušeni, do rozpočtu hl ni Prahy dle ust § 22 zakona o rozpočtových 
pravidlech V případě prodlení s jeho vracením je příjemce povinen uhradit poskytovateli 
penále dle tohoto zakona Poskytovatel vymezuje v souladu s ust § 10a odst 6 zakona o 
rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušeni příjemcem považuje za menč 
závažné Výše nižších odvodů je stanovena takto a) nepředáni dokumentu vvučiování 
dotace dle ČI lil odst 3 Smlouvy ve stanovené lhúté odvod ve výši 0,0}°/n za každý 
započaty den prodleni s předáni m dokumentu až do doby jeho doni čem sjednaným 
způsobem, b) dokument "věcná zpráva o užiti dotace*' nebude předán řádně, nebude 
obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % 
z cel kove vvše dotace, c) za nedodržení povinnosti publicity dle ČI lil odst 2 Smlouvy 
odvod ve výši 10 % z cel kove výše dotace, d) neoznámení změny identifikačních údajů 
příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace

2 Příjemce jc povinen při odvodu uvadčt jako variabilní symbol sve IČO 70412050

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1 Právní vztahy výslovné neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zakona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými 
ustanoveními správního řadu

2 Změny a doplňky teto smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemného 
a číslovaného dodatku podepsaného obema smluvními stranami



.v Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou 15 kalendářních dm ode dne, kdv byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
strano, a to v souladu s 16(* správního rádu

4 Tato smlouva sestava ze 4 (čtyř) stran ie\iu smlouvy a 2 (dvou) stran příloh Smlouva se 
vyhotovuje v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech, poskytovatel obdrží 4 (čtyři) tyto 
stejnopisy a příjemce 1 (jeden) stejnopis Autorizace se provede otiskem úředního razítka 
hJ in Prahy v pravém horním rohu každc strany smlouvy, pokud sc smlouva opatři 
přclcpkou. tak sc autorizace provede otiskem úředního razítka poskytovatele na přclcpcc 
smlouvy

5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CLS) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje 
údaje smluvních stran, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy

6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedene v teto smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu ust § 504 občanského zákoníku, a udělují svoleni k jejich užití 
a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek

7 Smluvní stran v výslovně sjednávají, že uveřejněni teto smlouvy v registru smluv dle 
zákona
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vc znění 
pozdějších předpisů, zajisti poskytovatel

S 111 formace o zpracování osobních udají) jsou uvedené na webové stránce poskytovatele
na adrese h 11 n /■■’ www prahu e u/i n p/c z/o m e st e/ni a m s trat/gdp r/ index h tm I

c 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti néktervch smluv.

0 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu rádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy zad ne důvody, pro kteie by tato 
smlouva nemohla být rádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy 
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, proievene při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 
a nepřicí se dobry'rn mravům a prohlášeni v teto smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše 
níže stvrzuji svými podpisy

10 Nedílnou součást) teto smlouvy jsou přílohy č I Projekt a č 2 Věcná zpráva o užití 
dotace a její vyúčtováni

II. Tato smlouva nabyva platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stianatni a 
účinnosti dnem \e\iho zveřejněni prostřednictvím centrálního registru smluv

V Praze dne V Praze dne

Poskytovatel Příjem ce

4



Příloha C. / ke smlouvě C. DO i'62 O5 006'-/5 20/9
Popis projektu

Uča*t Galeiíe SPZ na veletihu uměni ..vietmacomemporary 2019", který proběhne ve dnech 
26. - 29 09 2019 \ Marx Halle ve Vidní Veletrh piedstavuje kolem 118 zavedených i 
mladých, regionálních i mezinárodních galerii ? 27 zemi, prezentujících uměni druhé 
poloviny 20 století Galene zde uvede autor>' Roberta Salandu a Lukáše Macha)ického 
Kurátorem expozice jc Jen Kratochvil Prezentace na tomto veletrhu by mela přispět k vetší 
viditelnosti českých a pražských uinčlcu v zahraničním prostředí, k navázání další 
nadnárodní spolupiace i otevřít cestu ke zprostředkovaní prodeje uměleckých děl

Ucel, tm kicr> hude individuální dotace pou/ita

Učastnickv poplatek



1'lilnhni jí.' -mhlili l>OI tli iiwrj'

Věcná zpráva o užití účelové neinvestiční dotace
a její vyúčtování

celkově přidělená částka celková částka k vrácenínázev příjemce
MaA Uukóš Machalickx 80 000 kč

Vyplní příjemce

( islo dotační smlouvv DOl.;í>2-;U.V<K)ft74í.;20l‘J
Ná/.C' projektu Účast na mc/inárodním veletrhu "vicnnacontcmpomrv 20IO'1 
V v šc poskv tn utc dotace 80 000 Kč 
Celková v\ íe čerpaní poskv tnulč dotace 
ť nstka k \ ráčeni 
Účel dotace

Povinné popis projektu, zhodnocení a přínos dotace:

Vyúčtování dotace

C ejpano / dotace
Číslo dokladu v účetní evidenci Částka v Kč II čel platby

Cclkov e ttnkladv pio|cktu Kč

Celkové příjme projektu (veškere dotace a přijinv) Kč

V Pr,i/e dne
podpis píp cm ce dotace

6



Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno i Jméno 
žadatele

Sídlo / Adresa žadatele

IC / Datum narozeni

i. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

O kalendářní rok.

O hospodářský rok (začátek konec ).

V případě že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačné uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita (napf 1 4. 2017 - 31 3. 2018. 1. 4 2018-31 12. 2018)

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezí 
sebou mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu:
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu:
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené
s daným subjektem nebo dle ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu.
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sam. v souladu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionaň nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod pism. a) až dt prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subiektů. se také považují 2a podnik propojený s žadatelem o podporu

Žadatel prohlašuje, že

O není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem 

Q je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky

Obchodní jméno podniku/Jméno Sídlo/Adresa 
a příjmení

IC/Datum narození

Podle pravidel veřejne podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu
* Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODlCKE PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de mim mis

7



3 Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

□ nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

□ vznikl sooiením (fúzi splynutím') níže uvedených podniků:

□ na bvtim (fúzí sloučením*1) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IC

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současnem a 2 předcházejících účetních obdobích

□ nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením*-) podniku

□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IC

a převzal jeho činnosti na něž byla dříve poskytnutá podpora de mtnimis použita' Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnuti Částka v KčPoskytovatel

5. Žadatel níže svým podpisem

r potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně,

^ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de ininimis bude neprodlené informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly

Datum a místo podpisu

Viz § 62 2ákona č 125/2008 Sb o přeměnách obchodních společností a družstev, ve zněni pozdějších 
předpisu
J Viz § 61 zakona č 125/2008 5b 
' Viz §243žákona č 125/2008 Sb
'' Pokud by na zaklade převzatých činnosti nebylo možná drive poskytnuté podpory de mmmis rozdělit rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniku k datu učmku 
rozděleni (viz či 3odst 5 nařízeni č 1407/2013 č 1408/2013 ač 717/2014)

S



Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

Razítko i|H>kuit ic
íé»dé»lclt>>

Údaje obsažené v tomto prohlášeni budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č 21 S/2004 Sb , o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni p. p uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

<)


